2

[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

АДМИНИСТРАЦИя НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24.11.2011г.
                                                                                                              № 117-р
ст-ца Новониколаевская
Об утверждении плана мероприятий по снижению долговой нагрузки на бюджет, повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета и сокращению кредиторской задолженности Новониколаевского сельского поселения Калининского района на 2012 год

В соответствии со статьями 29, 58 Устава Новониколаевского сельского поселения Калининского района  в целях обеспечения устойчивого исполнения бюджета Новониколаевского сельского поселения Калининского района в 2012 году:

1. Утвердить план мероприятий по снижению долговой нагрузки на бюджет, повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета и сокращению кредиторской задолженности Новониколаевского сельского поселения Калининского района на 2012 год согласно приложению.

2. Финансовому отделу администрации Новониколаевского сельского поселения Калининского района ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, информировать финансовое управление администрации муниципального образования Калининский район о ходе выполнения плана мероприятий.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
          4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новониколаевского

сельского поселения

Калининского района

В.И.Калько
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом
администрации Новониколаевского
сельского поселения
Калининского района

Начальник отдела

             С.В.Вербицкая
Проект согласован:

Начальник общего отдела
администрации Новониколаевского
сельского поселения

Калининского района
                                                                 Т.Н.Смелик
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
 Новониколаевского

сельского поселения

Калининского района

от «    » ___________________№

План

мероприятий по снижению долговой нагрузки на бюджет,  повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета и сокращению кредиторской задолженности  Новониколаевского сельского поселения  Калининского района на 2012 год
	№ п/п
	                    Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный  исполнитель

	  1
	                                         2
	         4
	                     5

	Раздел 1. Снижение долговой нагрузки на бюджет Новониколаевского сельского поселения

	1.
	Соблюдение предельных показателей муниципального долга и расходов на его обслуживание в соответствии с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации
	В течение года
	Финансовый отдел администрации Новониколаевского сельского поселения Калининского района (Вербицкая)

	2.
	Проведение мероприятий в период до 01 января 2013 года по снижению объема муниципального долга до уровня не более 50% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам
	В течение года
	Финансовый отдел администрации Новониколаевского сельского поселения Калининского района (Вербицкая)

	3.
	Формирование графика платежей по обслуживанию, привлечению и погашению долговых обязательств с учетом необходимости снижения расходов на обслуживание муниципального долга за счет оптимизации сроков пользования заемными средствами
	В течение года
	Финансовый отдел администрации Новониколаевского сельского поселения Калининского района (Вербицкая)

	Раздел 2. Повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Новониколаевского сельского поселения Калининского района.

	1.
	Проводить ежемесячный мониторинг поступления платежей по основным доходным источникам в разрезе плательщиков. При снижении объема платежей и наличии задолженности по обязательным платежам в бюджет  – своевременно выявлять причины, заслушивать на заседаниях Чрезвычайной комиссии по мобилизации доходов консолидированного бюджета края по Новониколаевскому сельскому поселению Калининского района, по принятию мер, направленных на погашение просроченной задолженности по выплате заработной платы и уплате обязательных платежей.
	В течение года
	Финансовый отдел администрации Новониколаевского сельского поселения Калининского района (Жугина А.Н.)

	2.
	Обеспечить организацию работы по выявлению резервов увеличения поступлений налога на доходы физических лиц, продолжить систематическую работу мобильных групп по обеспечению контроля за:

- доведением заработной платы не ниже прожиточного минимума, установленного в Краснодарском крае,  во всех хозяйствующих субъектах района;

- установлением средней заработной платы работникам организации не ниже среднеотраслевого уровня;

- декларированием реально выплачиваемых доходов;

- своевременной выдачей заработной платы, перечислением налога с сумм выплаченной зарплаты;

Выявлять работодателей,  использующих незарегистрированную рабочую силу (без заключения трудового договора). Проводить анализ соответствия экономических показателей (фонд оплаты труда, среднемесячная заработная плата) и фактических поступлений налога на доходы физических лиц.

	В течение года
	 Финансовый отдел администрации Новониколаевского сельского поселения Калининского района (Жугина )

	3.
	-Проводить инвентаризацию муниципального имущества на предмет эффективности его использования, земельных участков и договоров аренды.

-Проводить инвентаризацию  договоров аренды имущества, находящегося в  муниципальной  собственности, с целью увеличения  арендой платы за муниципальное имущество

-Проводить реализацию муниципального имущества  на торгах.

-Выявлять и осуществлять  постановку на учет бесхозяйного имущества с целью дальнейшего признания права муниципальной собственности

- Проводить претензионно-исковую работу по взысканию сумм задолженности по арендной плате за землю и имущество.
	В течение года
	Финансовый отдел администрации Новониколаевского сельского поселения Калининского района (Жугина), (Островерхова)

	4.
	Проводить сверки по арендным платежам с арендаторами земельных участков.
Проводить работу по уточнению невыясненных платежей.
Осуществлять работу по подготовке пакета документов на списание нереальной к взысканию задолженности.
	В течение года
	Финансовый отдел администрации Новониколаевского сельского поселения Калининского района (Жугина)

	Раздел 3. Эффективное и рациональное использование бюджетных средств

	1.
	Проведение оптимизации и повышение эффективности бюджетных расходов для  обеспечения нормального финансирования муниципальных учреждений путем:
	В течение года
	Финансовый отдел администрации Новониколаевского сельского поселения Калининского района (Вербицкая); (Клименко);(Островерхова) главные распорядители бюджетных средств

	2.
	- недопущения финансирования из бюджета расходов, не имеющих правового основания;

	3.
	- оптимизация численности и расходов на содержание органов местного самоуправления, провести сокращение штатной численности работников органов местного самоуправления в течение  трех лет на 20%

	4.
	- обеспечить контроль утвержденных лимитов  расхода тепловой, электрической энергии, газа, воды, услуг связи, ГСМ в 2012 году;

	- обеспечить размещение муниципального заказа на закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд путем проведения конкурсов, аукционов, торгов

	Раздел 4. Сокращение кредиторской задолженности

	1.
	Осуществлять мониторинг просроченной кредиторской задолженности, подлежащей погашению за счет средств местного бюджета, и принятие мер по ее сокращению:
	В течение года
	Финансовый отдел администрации Новониколаевского сельского поселения Калининского района (Чистякова); главные распорядители бюджетных средств

	2.
	- установление процедуры регулярного выявления и сверки просроченной кредиторской задолженности (с участием финансового органа,  муниципального учреждения и лица, перед которым образовалась просроченная кредиторская задолженность)

	3.
	- принятие мер организационного характера по своевременной подаче главными распорядителями бюджетных средств исковых заявлений о признании недействительными муниципальных контрактов (договоров), заключенных с нарушением установленной процедуры заключения муниципальных контрактов (договоров), в том числе в связи с превышением лимитов бюджетных обязательств

	4.
	- оплату денежных обязательств осуществлять в пределах доведенных до получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств

Начальник финансового отдела администрации
Новониколаевского сельского поселения Калининского района

                          С.В.Вербицкая